

Đắk Lắk, ngày 28 tháng 02 năm 2026

KẾ HOẠCH

Phối hợp tuyên truyền về tiểu sử, chương trình hành động của những người ứng cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và người ứng cử đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2026-2031

Thực hiện Thông báo số 06-TB/BCĐ, ngày 25/02/2026 của Ban Chỉ đạo công tác bầu cử tỉnh về kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, Trưởng Ban chỉ đạo công tác bầu cử tỉnh tại Hội nghị lần thứ năm Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội khoá XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Tờ trình số 20-TTr/B&PTTH, ngày 27/02/2026 của Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk về việc ban hành Kế hoạch tuyên truyền Chương trình hành động của ứng cử viên đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch phối hợp với Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk sản xuất ghi hình và phát sóng tiểu sử, chương trình hành động của 25 vị ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 141 vị ứng cử đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2026 - 2031, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích: Tạo điều kiện để người ứng cử thực hiện quyền vận động bầu cử theo quy định của pháp luật; giúp cử tri hiểu rõ về năng lực, trình độ và chương trình hành động của người ứng cử để lựa chọn người đủ đức, đủ tài tham gia vào Quốc hội khoá XVI, HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031.

2. Yêu cầu: Đảm bảo tính công bằng, dân chủ, công khai; thời lượng và nội dung phát sóng, đăng tải giữa những người ứng cử phải đồng đều, không có sự phân biệt đối xử.

II. NỘI DUNG

1. Đối với truyền hình

1.1. Nội dung sản xuất

- Mỗi ứng cử viên sẽ thực hiện một video clip thuyết trình về chương trình hành động của cá nhân.

- Thời lượng:

+ Đối với ứng cử viên Đại biểu Quốc hội: Tối đa 04 phút.

+ Đối với ứng cử viên đại biểu Hội đồng Nhân dân tỉnh: Tối đa 03 phút.

- Cấu trúc video: Giới thiệu họ tên, đơn vị công tác, chức vụ hiện tại. Tóm tắt

kinh nghiệm và quá trình công tác. Trình bày các nội dung trọng tâm trong Chương trình hành động nếu trúng cử. Lời cam kết và thông điệp gửi tới cử tri.

1.2. Thời gian sản xuất

STT	Giai đoạn	Thời gian	Nội dung công việc
1	Chuẩn bị	24/02 - 01/3/2026	Tiếp nhận chương trình hành động của người ứng cử ĐBQH khóa XIV và người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh Đắk Lắk khóa XI, nhiệm kỳ 2026 - 2031; hướng dẫn người ứng cử chuẩn bị đề cương chương trình hành động.
2	Ghi hình	<p>Từ ngày 01/3 đến 08/3/2026. Cụ thể:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Buổi sáng (từ 8 giờ 00 - 10 giờ 00) - Buổi chiều (từ 13 giờ 00 - 15 giờ 00) - Buổi tối (từ 17 giờ 30 - 23 giờ 00) 	<ul style="list-style-type: none"> - Lịch ghi hình người ứng cử đại biểu Quốc hội căn cứ vào chương trình công tác của những người ứng cử để bố trí cho phù hợp. - Lịch ghi hình người ứng cử đại biểu HĐND các cấp được bố trí theo đơn vị bầu cử. Mỗi đợt ghi hình thực hiện một hoặc hai đơn vị bầu cử. - Địa điểm ghi hình: <ul style="list-style-type: none"> + Người ứng cử đại biểu Quốc hội ghi hình tại trường quay của Báo và Phát thanh, truyền hình Đắk Lắk, số 01 Nguyễn Tất Thành, phường Buon Ma Thuột. + Người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh ghi hình tại 2 địa điểm. Phía Tây ghi hình tại trường quay của Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk, số 01 Nguyễn Tất Thành, phường Buon Ma Thuột; phía Đông ghi hình tại trường quay của Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk (cơ sở 2), số 81 Lê Trung Kiên, phường Tuy Hòa. - Người ứng cử chủ động soạn thảo nội dung súc tích và được Hội đồng bầu cử phê duyệt trước khi phát sóng để đảm bảo không vi phạm các quy định; đảm bảo trang phục lịch sự, nghiêm túc và tham gia ghi hình đúng thời gian quy định.

STT	Giai đoạn	Thời gian	Nội dung công việc
			<i>(Có lịch ghi hình chi tiết kèm theo)</i>
3	Hậu kỳ	01/3 - 08/3/2026	Biên tập hình ảnh, chèn chữ (Họ tên, đơn vị bầu cử), kiểm duyệt nội dung theo quy định của Hội đồng bầu cử.
4	Phát sóng	09/3 - 13/3/2026	Trên kênh DRT, nền tảng số và Website (baodaklak.vn; drt.vn)

1.3. Thông tin liên hệ:

Đồng chí Trần Cường, Phó trưởng phòng Phát thanh, Truyền hình (Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk), điện thoại 0905.060.782.

1.4. Lịch phát sóng:

Lịch phát sóng được chia theo đơn vị bầu cử để cử tri dễ theo dõi. Cụ thể:

- Đối với chương trình hành động những người ứng cử đại biểu Quốc hội: phát sau chương trình thời sự của Đài Truyền hình Việt Nam, từ 19 giờ 45 đến 20 giờ 00, từ ngày 09/3 đến 13/3/2026.

- Đối với chương trình hành động những người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh, phát vào 02 khung giờ như sau:

+ Buổi sáng: phát sau Bản tin sáng (từ 06 giờ 35 - 07 giờ 20), từ ngày 09/3 đến 13/3/2026.

+ Buổi trưa: phát sau Thời sự Đắk Lắk (từ 12 giờ 00 - 12 giờ 45), từ ngày 09/3 đến 13/3/2026.

2. Đối với báo điện tử, nền tảng số

2.1. Nội dung sản xuất

- Mỗi người ứng cử đại biểu Quốc hội và người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh được thiết kế, trình bày 01 Infographic tóm tắt chương trình hành động.

- Cấu trúc Infographic: Ảnh chân dung. Giới thiệu họ tên, đơn vị công tác, chức vụ hiện tại. Trình bày tóm tắt các nội dung trọng tâm trong chương trình hành động.

2.2. Thời gian sản xuất Infographic

- Từ 01/3 - 02/3 : Nhận hình ảnh, thông tin của người ứng cử do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chuyển qua.

- Từ 03/3 - 05/3: thiết kế, trình bày Infographic.

2.3. Thông tin liên hệ:

Đồng chí Khương Thị Thảo, phóng viên, phòng Báo in - Báo điện tử (Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk), điện thoại 0979133755

2.4. Lịch đăng tải:

Từ ngày 06/3 đến trước ngày 14/3/2026.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Báo và Phát thanh, Truyền hình chỉ đạo phòng chuyên môn thực hiện tốt kế hoạch này.

2. Ban Tổ chức, Kiểm tra Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk phối hợp với các phòng chuyên môn Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk thực hiện tốt kế hoạch này.

Trên đây, là Kế hoạch phối hợp sản xuất, tuyên truyền tiểu sử, chương trình hành động của 25 người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và 141 người ứng cử đại biểu HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2026 - 2031 của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đắk Lắk./.

Nơi nhận: *KD*

- Ứng cử viên ĐBQH khóa XIV tỉnh Đắk Lắk;
- Ứng cử viên ĐB HĐND tỉnh khóa XI Đắk Lắk;
- BCD Bầu cử tỉnh;
- UB Bầu cử tỉnh;
- Tiểu ban Thông tin tuyên truyền, UBBC tỉnh;
- Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk;
- Lưu: VP, Ban TC-KT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH



Lê Bá Cảnh
Lê Bá Cảnh



ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM
TỈNH ĐẮK LẮK
BAN THƯỜNG TRỰC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày tháng 02 năm 2026

LỊCH GHI HÌNH

**Chương trình hành động của những Người ứng cử đại biểu
Quốc hội khóa XVI, nhiệm kỳ 2026-2031**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-MTTQ-BTT, ngày 28 tháng 02 năm 2026
của Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam tỉnh)

1. Khung giờ ghi hình: Từ 8 giờ -10 giờ; 13 giờ -15 giờ; 17 giờ - 22 giờ.
2. Địa điểm: Phim trường Báo và Phát thanh, Truyền hình Đắk Lắk - Cơ sở 1.
Địa chỉ: 01 Nguyễn Tất Thành, phường Buôn Ma Thuật, tỉnh Đắk Lắk.
3. Thông tin liên hệ: ông Trần Cường, Phó Trưởng phòng Phát thanh - Truyền hình,
điện thoại: 0905.060.782.

Họ và tên/Đơn vị bầu cử	Thời gian	Ghi chú
Người ứng cử thuộc Đơn vị bầu cử số 1 (Gồm các ông/bà: Nguyễn Thái Học, Nguyễn Phương Đại Nguyên, Phạm Thị Thêm, Bùi Thanh Toàn, Lê Đào An Xuân)	Từ 08 giờ - 10 giờ, ngày 04/3/2026 (ông Nguyễn Phương Đại Nguyên; bà Phạm Thị Thêm) Từ 13 giờ - 15 giờ, ngày 04/3/2026 (ông Bùi Thanh Toàn; bà Lê Đào An Xuân)	Ông Nguyễn Thái Học ghi hình tại Hà Nội.
Người ứng cử thuộc Đơn vị bầu cử số 2 (Gồm các ông/bà: Đinh Xuân Hoàng, Đỗ Chí Nghĩa, Trần Quang Tâm, Krông Thị Thanh, Lương Minh Tùng)	Từ 20 giờ - 22 giờ, ngày 06/3/2026 (ông Đinh Xuân Hoàng; bà Krông Thị Thanh; ông Lương Minh Tùng) Từ 08 giờ - 10 giờ, ngày 07/3/2026 (ông Đỗ Chí Nghĩa; ông Trần Quang Tâm)	
Người ứng cử thuộc Đơn vị bầu cử số 3 (Gồm các ông/bà: Y Bhen Kđoh, H Niăp Niê, Lê Thị Ngọc Sương, Ngô Trung Thành, Lê Thị Thanh Xuân)	Từ 17 giờ - 19 giờ 30, ngày 04/3/2026 (Ông Y Bhen Kđoh; bà H' Niăp Niê; bà Lê Thị Ngọc Sương)	

Họ và tên/Đơn vị bầu cử	Thời gian	Ghi chú
	Từ 19 giờ 30 - 22 giờ, ngày 04/3/2026 (ông Ngô Trung Thành; bà Lê Thị Thanh Xuân)	
Người ứng cử thuộc Đơn vị bầu cử số 4 (Gồm các ông/bà: Lương Nguyễn Minh Triết, Đỗ Khắc Hưởng, Nguyễn Thị Thu Nguyệt, H Bê Niê, Phùng Thị Hải Tâm)	Từ 19 giờ 30 - 22 giờ, ngày 05/3/2026 (ông Lương Nguyễn Minh Triết; ông Đỗ Khắc Hưởng) Từ 19 giờ 30 - 22 giờ, ngày 06/3/2026 (bà Nguyễn Thị Thu Nguyệt; bà H' Bê Niê; bà Phùng Thị Hải Tâm)	
Người ứng cử thuộc Đơn vị bầu cử số 5 (Gồm các ông/bà: Bé Trung Anh, Nguyễn Thanh Nghị, Nguyễn Hoàng Giang, H Thâm Niê, Êban Minh Quý)	Từ 18 giờ - 19 giờ 30, ngày 07/3/2026 (Ông Nguyễn Hoàng Giang; bà H' Thâm Niê; bà Êban Minh Quý) Từ 19 giờ 30 - 22 giờ, ngày 07/3/2026 (Ông Bé Trung Anh; ông Nguyễn Thanh Nghị)	